ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ
седьмого созыва (2018-2023)

« /5 » а£€а/л^ 2021 г. № 5Z

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

Уважаемый Михаил Васильевич!

На основании статьи 27 Устава Ярославской области вношу на рас-
смотрение Ярославской областной Думы поправки к проекту закона Яро-
славской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Ярославской об-
ласти «О внесении изменения в статью 1

1

 Закона Ярославской области «О
применении упрощенной системы налогообложения на территории Ярослав-
ской области» (вх. № 2997 от 18.11.2021).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

А.И. Ясинский

Ярославская областная Дума

Вх.№ на ^ листах

| Дата Время^%^ -

Поправки вносит
депутат Ярославской областной Думы

А.И. Ясинский

Поправки к проекту закона Ярославской области «О внесении
изменения в статью 2 Закона Ярославской области «О внесении

изменения в статью 1 Закона Ярославской области «О применении
упрощенной системы налогообложения на территории Ярославской

области»

1. Наименование проекта закона изложить в следующей редакции:
«О внесении изменения в статью I

1

 Закона Ярославской области
«О применении упрощенной системы налогообложения на территории

Ярославской области»
2. Абзац первый проекта закона изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Внести в статью I

1

 Закона Ярославской области от 30.11.2005 № 69-з
«О применении упрощенной системы налогообложения на территории
Ярославской области» (Губернские вести, 2005, 30 ноября, № 64;
Документ - Регион, 2020, 6 мая, № 36; 2 июня, № 44; 10 июля, № 54;
25 сентября № 80; 30 декабря, № 111) изменение, дополнив ее частью 5
следующего содержания:»

3. Проект закона дополнить абзацами следующего содержания:
««5. Установить на налоговый период 2022 года для организаций и

индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему
налогообложения, у которых по итогам 2020 года доля доходов от видов
предпринимательской деятельности, в отношении которых в 2020 году
применялась система налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности, составляет не менее 70 процентов
доходов от предпринимательской деятельности, налоговую ставку в размере:

1) 7 процентов, если объектом налогообложения являются доходы,
уменьшенные на величину расходов;

2) 2,5 процентов, если объектом налогообложения являются доходы.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня

его официального опубликования.».

Обоснование. Поправки подготовлены с учетом заключения Комиссии
по предоставлению налоговых льгот при Правительстве Ярославской
области.